
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0013989/2010

Córdoba, J 9 QIC 2QU
VISTO

La solicitud presentada por la Lie. Debora Soledad Imhoff
DNI 29804064 para que se acrediten los cursos de la Carrera de Doctorado en
Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la doctoranda Lie. Debora Soledad Imhoff DNI 29804064 ha sido

admitida en la Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de tesis
doctoral: "Estudio cuasi experimental acerca de la influencia de una experiencia
de socialización política sobre el desarrollo moral, los valores sociales, y las
competencias y nociones sociopolíticas de niñas y niños cordobeses", según
consta en la RD N° 829/2010

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los
siguientes cursos: Aplicaciones del modelo de educación ciudadana
(HADECNEC) con base en el desarrollo de destrezas aplicadas por espacios
conversacionales (folios 89), Construyendo ciudadanía política en la escuela:
herramientas conceptuales y estrategias didácticas para América Latina (folios
100/110); Análisis de conglomerado y análisis de covarianza (folio 111) y
Programa de Postgrado Utilización de paquetes estadísticos para la
investigación en psicología y ciencias sociales (folios 112/117)

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalentes a los cursos de la Carrera de Doctorado los
cursos mencionados en el párrafo anterior,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1°: Acreditar a la Lie. Debora Soledad Imhoff DNI 29804064 como
Cursos de la Carrera de Doctorado en Psicología los cursos que se detallan en
el anexo que forma parte de la presente resolución.-
Articulo 2°: Pase al Área Enseñanza de la Facultad de Psicología para su
registro en el sistema informático Guaraní.-
Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°: 2224

\
LUCIANO F. PONCE

:ETARIC DF POSTGRADO
FAClATAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0013989/2010

ANEXO RD N°: > o \
Doctorando: Lie. Debora Soledad ImhoffDNI: 29804064 " ' ¡

Resolución de Admisión: 829/2010
Tema: Estudio cuasi experimental acerca de la influencia de una experiencia de
socialización política sobre el desarrollo moral, los valores sociales, y las
competencias y nociones sociopolíticas de niñas y niños cordobeses-

Tipo

Curso
Metodológico

Curso
Especifico 1

Curso
Especifico 2
y3

Nombre del curso

Análisis de
conglomerado y
análisis de
covarianza.
Programa de
Postgrado
Utilización de
paquetes
estadísticos para la
investigación en
psicología y ciencias
sociales
Aplicaciones del
modelo de
educación
ciudadana
(HADECNEC) con
base en el
desarrollo de
destrezas aplicadas
por espacios
conversacionales
Construyendo
ciudadanía política
en la escuela:
herramientas
conceptuales y
estrategias
didácticas para
América Latina

Calificación

Sobresaliente

8 (ocho)

Aprobado

Aprobado

Carga
horaria
20 hs

90 hs

20 hs

200 hs

Fecha

18/08/11

18/03/1
0

15/11/11

01/04/1
0

Unidad
Académica
UNC

UNC

UNC

CAICYT

LUCIANO F. PONCE
IEJA1UB DE POSTGRADO
ÍLTAD DE PSICOLOGÍA


